2. Berasal dari pekerjaan sehari-hari yang dihadapinya dan dikerjakan oleh

ayahnya, yaitu seorang penenun dan penjual kain tenun yang dinamakan

“Ghazzal”. Sebab itu panggilannya al-Ghazzali (dengan dua “z”.), sebagai

sebutan penduduk Khurasan kepadanya.2

Imam al-Ghazali lahir pada tahun 450 H /1058 M disebuah kampong kecil

Ghazalah, Kabupaten Thus, Provinsi Khurasan wilayah Persi (Iran sekarang), dari

ibu-bapak yang miskin. Ayahnya, Muhammad adalah seorang penenun yang

mempunyai tokoh dikampungnya. Tetapi penghasilannya yang kecil tidaklah

dapat menutupi kebutuhan hidupnya ssekeluarga.

yang bergelalar kehormatan “Imam Haramain” (Imam dari dua kota suci, Makkah

dan Madinah).5

Imam Haramain, guru Imam Al-Ghazali, adalah seorang ulama besar yang

sangat terkenal. Nama asalnya Abdul Malik bin Abdillah bin Yusuf, dengan

panggilan Abu Ma’ali dan sebutan Dhhiyauddin. ketika beliau mencapai usia

hamper 60 tahun (419-478 H/ 1028-1085 M). Beliau meninggal dunia di Nishapur

sesudah melewati tanah-tanah suci Makkah dan Madinah.Sebagai ulama besar

yang diakui,beliau mengajar dan memberi fatwa hampir empat tahun lamanya di

Makkah, sehingga diberi gelar kehormatan “Imam Al Haramain” (Imam dua kota

suci, Makkah dan Madinah).